

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6258,Numer-82-2005-10-04.html>
07.05.2024, 00:19

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 82 (2005-10-04)

- [ROZMOWY O INTEGRACJI](#)
- [CHWAŁA ARTYSTOM](#)
[Złoty medal „Gloria Artis” dla Rafała Olbińskiego](#)
- [60 LAT ONZ Międzynarodowa solidarność](#)
- [PLAKATY TYLKO PRZEZ MIESIĄC Na koszt komitetów wyborczych](#)
- [NOWE WSKAŹNIKI](#)
- [NIE DOTYKAĆ PAKIETÓW! Akcja szczepienia lisów](#)
- [POCZTÓWKA SPRZED LAT](#)

➤

Regionalna debata europejska trwać będzie od października do listopada. Mieszkańcy naszego województwa będą mogli wyrazić swoje opinie na temat kierunków rozwoju integracji europejskiej oraz wstępnych projektów sektorowych programów operacyjnych, opracowanych w ramach Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013.

- Planujemy przy współpracy samorządów powiatowych zorganizować 13 konferencji lokalnych oraz konferencję regionalną, połączonych z konsultacjami społecznymi projektów: sektorowych programów operacyjnych, regionalnego programu operacyjnego oraz strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego - mówi Włodzimierz Wójcicie, wojewoda świętokrzyski. - Wzorem kampanii przed referendum europejskim chcielibyśmy usłyszeć głos w dyskusji wszystkich grup społecznych. Samorządowcy, rolnicy, przedsiębiorcy, nauczyciele oraz młodzież szkolna i akademicka rozmawiać będą o rozwoju regionalnym, infrastrukturze drogowej, transporcie, rolnictwie, gospodarce oraz edukacji.

Społeczna dyskusja na temat procesu integracji europejskiej jest efektem przyjęcia przez Komitet Europejski Rady Ministrów dokumentu Założenia europejskiej debaty publicznej oraz przyjęcia przez Radę Ministrów Informacji uzupełniającej o wynikach konsultacji projektu Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013.

Za koordynację działań dotyczących europejskiej debaty publicznej w regionie świętokrzyskim odpowiada Biuro

Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Zachęcamy do zapoznania się z jej założeniami na stronie internetowej urzędu www.kielce.uw.gov.pl w linku „Europejska debata publiczna”.



Złoty medal „Zasłużony Kulturze - Gloria Artis” otrzymał z rąk ministra kultury Rafał Olbiński, światowej sławy artysta plastyk, kielczanin i nowojorczyk. Medal ten przyznawany jest za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej, ochrony kultury i dziedzictwa kulturowego.

- Nie byłoby nas, artystów, bez mecenasów. Tak było w czasach renesansu, tak powinno być i dziś. Mecenat to nie koniecznie pieniądze. Artysta powinien mieć satysfakcję z tego, co robi i cieszyć się uznaniem otoczenia - podkreślił Rafał Olbiński.

Rafał Olbiński:

urodził się w Kielcach, gdzie ukończył Liceum im. Stefana Żeromskiego, a po maturze wyjechał na studia do Warszawy. W 1981 roku wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, gdzie zdobył uznanie, jako malarz, ilustrator i projektant. Za swoje prace otrzymał ponad 150 nagród, w tym złote i srebrne medale przyznawane przez Klub Dyrektorów Artystycznych w Nowym Jorku oraz złote i srebrne medale od Towarzystwa Ilustratorów w Nowym Jorku i Los Angeles.

W 1994 roku otrzymał międzynarodowego Oscara za Najbardziej Znaczący Plakat Roku, Prix Savignac w Paryżu. Jego plakat zwyciężył w konkursie "Nowy Jork stolicą świata" W 2002 roku miasto Fondi we Włoszech przyznało mu nagrodę "Premio Divina Guilia" za wybitny wkład do sztuki współczesnej. Zadebiutował również jako scenograf do opery Don Giovannii w Filadelfii. Prace Olbińskiego znajdują się w zbiorach muzeów prestiżowych kolekcjach prywatnych i korporacyjnych w USA, Japonii i Europie.

W 2003 roku w swoim rodzinnym mieście otrzymał nagrodę „Duma Regionu”, którą przyznał wojewoda świętokrzyski Włodzimierz Wójcik. Rok później Rafał Olbiński na zamówienie wojewody świętokrzyskiego przygotował plakat pod hasłem "Świętokrzyskie w Unii Europejskiej", która stała się głównym elementem kampanii promującej województwo i Polskę poza jej granicami. Region Świętokrzyski może się poszczycić małą kolekcją plakatów autorstwa Rafała Olbińskiego, które powstały z okazji prestiżowych wydarzeń lokalnych.

Jego prace uświetniły jubileusz 10 -lecia Targów Kielce, 280 -lecie istnienia I Liceum im. Stefana Żeromskiego, 500. rocznicę urodzin Mikołaja Reja z Nagłowic, a także XI Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju.



Urzędy państwowe i szkoły w całym kraju otrzymają reprodukcje plakatu, który zwyciężył w konkursie zorganizowanym z okazji 60. rocznicy powstania Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Konkurs na plakat pod hasłem „My, Ludy Narodów Zjednoczonych. 60 lat międzynarodowej solidarności” ogłosiło Ministerstwo Spraw Zagranicznych, a honorowy patronat nad nim objął prezes Rady Ministrów Marek Belka. Jury oceniło 80 prac nadesłanych przez 45 autorów, w większości studentów krajowych uczelni artystycznych. Przyznano pięć nagród głównych oraz sześć wyróżnień.

Pierwszą nagrodę otrzymała Anita Wasik, studentka III roku Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Nagrody wręczył laureatom minister Adam Daniel Rotfeld, podczas wystawy prac konkursowych w gmachu MSZ. Nagrodzony plakat będzie można obejrzeć także w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.



O to, kto ma obowiązek usuwać plakaty wyborcze, pozostałe po ostatnich wyborach parlamentarnych, często pytają klienci Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Delegatura Krajowego Biura Wyborczego wyjaśnia, że sprawy te regulowane są przez przepisy ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu RP. Ordynacja nakazuje usuwać plakaty komitetom wyborczym poszczególnych ugrupowań w ciągu 30 dni od daty wyborów. Po przekroczeniu tego terminu, odpowiedni nakaz usunięcia wydaje wójt, burmistrz lub prezydent - jeżeli komitety nawet wówczas nie zastosują się do niego, mogą ponieść odpowiedzialność karną.

Przepisy ordynacji wyborczej nakazują także umieszczanie plakatów w taki sposób, aby ich późniejsza likwidacja nie powodowała żadnych szkód.



Wojewoda świętokrzyski wydał obwieszczenie w sprawie nowych wskaźników przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1 m kw. powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych.

Od 1 października 2005 roku, na okres 6 miesięcy, obowiązują wskaźniki: miasto Kielce (powiat grodzki) - 2.200,27 zł, pozostałe powiaty (ziemskie) - 2.200,27 zł. Wysokość wskaźnika przeliczeniowego ma znaczenie dla ustalania stawek czynszu lokali mieszkalnych, kaucji mieszkaniowych, dodatków mieszkaniowych. Podstawą do jego wyliczenia jest średni koszt budowy 1 m kw. powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego, określony przez Urząd Statystyczny.



Wczoraj rozpoczęła się w województwie świętokrzyskim akcja ochronnego szczepienia lisów przeciwko wściekliznie.

Specjalnie przygotowane szczepionki będą podawane zwierzętom do 12 października - informuje Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Pakiety ze szczepionką zostaną rozrzucone z samolotu na pola, łąki i lasy. Zawierają one ampułki zatopione w niewielkim, prostokątnym pakiecie stanowiącym przynętę, wagi ok. 30 gramów, koloru

szaro-zielonego.

Służby weterynaryjne apelują o nie dotykanie i nie podnoszenie pakietów ze szczepionką. Zapach ludzki na pakiecie spowoduje, że lisy nie przyjmą szczepionki.



Dziś prezentujemy fotografię Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach pochodzącą z połowy lat 80-tych ubiegłego wieku. Autorem pocztówkowego zdjęcia jest T. Nowak.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej, gdzie można obejrzeć archiwalne fotografie z czasów budowy gmachu urzędu wojewódzkiego (adres: www.kielce.uw.gov.pl, w dziale: Województwo - Historia regionu).



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
